
 

Dirigente: Mario Maria Nanni 
Pratica trattata da         Gianfranco Grisi  -   Segreteria del Dirigente                                                                                        Tel. 0541 717611      
e-mail:  usp.rn@istruzione.it  

 
C.so d’Augusto, 231 - 47921 -  RIMINI (RN)  Tel: 0541/717611      

PEC: csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web: www.rn.istruzioneer.gov.it  

   

IL DIRIGENTE 

 
VISTO  il decreto legislativo 30 giugno 1999, n. 233, recante “Riforma degli organi collegiali territoriali della 

scuola, a norma dell'articolo 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59” e, in particolare, l'articolo 2, comma 
9, e l'articolo 3, comma 1, che stabiliscono le modalità di elezione del Consiglio Superiore della Pubblica 
Istruzione e la sua durata in carica;  

VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni 
legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;  

VISTO il decreto legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n. 

114, recante “Misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza amministrativa e per l'efficienza 
degli uffici giudiziari e, in particolare, l'articolo 23 quinquies, comma 2, recante norme sulle elezioni 
del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione;  

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 31 dicembre 2015, n. 980, 
costitutivo del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, e successivi decreti di integrazione;  

VISTO  il decreto legge 8 aprile 2020, n. 22, convertito con modificazioni dalla legge 6 giugno 2020, n. 41, 
recante “Misure urgenti sulla regolare conclusione e l'ordinato avvio dell'anno scolastico e sullo 
svolgimento degli esami di Stato, nonché in materia di procedure concorsuali e di abilitazione e per la 
continuità della gestione accademica” e, in particolare, l’articolo 3, comma 2- bis, che ha prorogato la 
componente elettiva del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione al 31 agosto 2021;  

VISTO  il decreto legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n.106, 
recante “Misure urgenti connesse all'emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la 
salute e i servizi territoriali” e, in particolare, l’articolo 58 che ha prorogato la componente elettiva del 
Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione al 31 agosto 2022;  

VISTO  il decreto legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, 
recante “Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)” e, 
in particolare, l’articolo 47, comma 10, che ha prorogato a componente elettiva del Consiglio Superiore 
della Pubblica Istruzione al 31 agosto 2023;  

VISTO  il decreto legge 29 dicembre 2022, n. 198, convertito con modificazioni dalla legge 24 febbraio 2023, 
n. 14, recante “Disposizioni urgenti in materia di termini legislativi” e, in particolare l’articolo 5, comma 
5-ter, che ha disposto la permanenza in carica dei componenti elettivi e non elettivi del Consiglio 
Superiore della Pubblica Istruzione sino al 31 agosto 2024;  

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 31 dicembre 2020, n. 184, recante “Ricostituzione del Consiglio 
superiore della Pubblica Istruzione” come integrato dai successivi decreti del Ministro dell’istruzione 
19 febbraio 2021, n. 40; 15 settembre 2021, n. 283; 7 marzo 2022, n. 53;  

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023 che definisce modalità e tempi di svolgimento 
delle elezioni del Consiglio Superiore della Pubblicazione Istruzione, previste per il giorno 7 maggio 
2024;  

RICHIAMATA la nota DGOSVI prot. 3210 del 10 gennaio 2024 avente ad oggetto: “Trasmissione Ordinanza 
Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023. Indizione Elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica 
Istruzione (CSPI) in data 7 maggio 2024. Indicazioni operative”;  

mailto:usp.rn@istruzione.it
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
http://www.rn.istruzioneer.gov.it/


 

Dirigente: Mario Maria Nanni 
Pratica trattata da         Gianfranco Grisi  -   Segreteria del Dirigente                                                                                        Tel. 0541 717611      
e-mail:  usp.rn@istruzione.it  

 
C.so d’Augusto, 231 - 47921 -  RIMINI (RN)  Tel: 0541/717611      

PEC: csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web: www.rn.istruzioneer.gov.it  

   

RICHIAMATA la nota DGOSVI prot. 8483 del 29 febbraio 2024 avente ad oggetto: “Chiarimenti – Elezioni del 
Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione”;  

RAVVISATA la necessità di costituire il Nucleo elettorale territoriale per la provincia di Rimini ai sensi 
dell’articolo 15 comma 2 dell’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023;  

 
DECRETA 

Art. 1  
La costituzione del Nucleo elettorale territoriale per la provincia di Rimini, composto dalle seguenti unità di 
personale:  
 

1. Pasquarelli Mirko, Funzionario Ufficio VII – UAT Sede di Rimini - Coordinatore  

2. Consoli Francesca, Operatore Ufficio VII –  UAT Sede di Rimini - Componente  

3. Torres Laura, Operatore Ufficio VII – UAT Sede di Rimini - Componente  

 
Art. 2  
Il Nucleo elettorale provinciale svolgerà i compiti previsti dall’Ordinanza Ministeriale n. 234/2023 con 
particolare riferimento all’art. 19 comma 1.  
 

Nessun compenso è dovuto per la partecipazione ai lavori del Nucleo elettorale provinciale. 
 

 
 

                                    PER IL DIRIGENTE 
                                                                    IL FUNZIARIO DELEGATO 

                                                                   Claudia Nanni 
                                     (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                           ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/1993) 

   
 
                  
 
  
 

mailto:usp.rn@istruzione.it
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
http://www.rn.istruzioneer.gov.it/

		2024-03-12T12:51:34+0100
	protocollo




